平成28年度第4回拡大役員班長会議

議事録　　宮の森中学校視聴覚教室

出席者　　戎会長　野中副会長　林副会長　坂東副会長　鶴羽副会長　金子女性部員　羽鳥厚生部長　増田会見監査　高田女性副部長
　　　　　佐藤2班長　初野3班長　小泉5班長　福田6班長　新谷9班長　森井11班　三上12班長　長谷川13班長　西澤14班長　山田16班長　半田10班長
[bookmark: _GoBack]　　　　　神野民生委員　袴田民生委員　　　　　　　　　　　　　計22名

会長報告
　　　　・荒井山ハウスの5/5大規模整理は以降ハウスの運営面で大きく変える事ができ荒井山倶楽部や見守り会議等の充実化に貢献した。
　　　　・各イベントの七夕については花火の不手際・ジンギスカンの申し込み者と参加者との誤差・文化作品展の出品数の激減は課題を残した。

イベントの反省今後
　　　　・ジンギスカン肉の内容の変更をしてうまくいった。全体として比較的うまくいった。
　　　　・ダンボールそり大会は2/26(日)にやりたい2/20.2/21女性部の方の
　　　　　アジア大会のスープ接待などありご協力をお願いしたい。

見守り活動
　　　　・月1回毎月第1土曜に開催中、見守り対象者10名、推進者10名
　　　　　来年は社会福祉協議会の応援なしでやっていく予定
荒井山倶楽部
　　　　・毎週水曜日午後1時〜4時半が目途でサロン活動をしている
　　　　　カラオケ　２Ｆ　　　麻雀１Ｆ
提案事項
　　　　・会計部長辞任に伴い福田部長は12月までが限度で後任を模索中
　　　【香典料の改正】　現行\10,000円⇒￥5,000円にしたい。
　　　　　　　　　　　・\5000円でいいと思うが賛成多数で可決
　　　【広報さっぽろ】　町内会での配布に戻したい
　　　　　　　　　　　　・地域の山坂の状況の考慮が必要
· 町内の組織化が急務であるが現実としては班の細分化分区が必要
· 班を細分化したものを把握する人が必要とされる。会員は回覧組織に載せ会員以外はその人が担当し地図もリンクして必要（14班長西澤氏）
非会員以外の山坂のある道筋は車が入れないところが有り難しい（3班）
　　　 7班も冬場が厳しい・11班も厳しい（班長）

【町内会非会員代理に参加について】
　イベント参加資格の明確化から今後について代理参加は認めない（賛成多数で可決）

【各部報告】
会計部　・4班長は欠席のため不明、特別会員報告では幸福の科学さんについては調べて報告したい
　　　　・札幌振興公社は年度初めの入金となるので現在未収入はおかしい。
　　　　・会計部の仕事としてはストレスが多い。入出金の出はいり約120回
　　　　　有り、管理としては1000万円弱のお金を預かる事が要因。
　　　　・費用対効果で役員活動費を月額1万程度の支払いが望ましい。
活動費の検討したい
厚生部　・敬老の祝い品1名漏れがあった
保安部　・大倉山ジャンプ競技場配水池見学散策16名参加
　　　　・街路灯玉切れ3ヶ所
　　　　・5班木中倒木撤去費5万・防災フェステイバルは次年度大倉山小学校
広報部　・広報85号11下旬〜12月に発行予定

衛生部　・ゴミステーション今年度11基が実績（内2基寄付）

女性部　・11/11温泉バスツアー実施好評につき来年も実施。
　　　　・ヨガ体験教室は講師の先生の不幸で中止
　　　　・女性部の年間行事は終了
【次期会長選出について】
次回の回覧にて推薦書を配布12/20までに頂くことになった。
・役員の役割分担について明確にする必要がある（三上12班長）
・町内関係以外の案内が来て戸惑う事が多い。　　（林保安部長）

・新年会については女性部長に一任したい
・忘年会は会費500円の日程は12/11 午後4時〜と考えている
以上